
Ti 

N°: 63 del 23/08/2012  
 

 COMUNE DI FORLIMPOPOLI
   PROVINCIA DI FORLI' - CESENA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  OGGETTO : REGOLAMENTO  PER  L’APPLICAZIONE  DEGLI  ISTITUTI 
CONTRATTUALI  RELATIVI  ALLE  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE  - 
APPROVAZIONE  

L' anno  (2012) addì ventitre del mese di Agosto alle ore 18:00 nella sala delle adunanze 

della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza MICHELACCI ALESSANDRO nella sua qualità di Presidente e sono 

rispettivamente presenti ed assenti giustificati i seguenti sigg.:

  Presente  
1) ZOFFOLI PAOLO - Sindaco N
2) MICHELACCI ALESSANDRO - Vice Sindaco S
3) GARAVINI MILENA - Assessore S
4) GRANDINI MAURO - Assessore N
5) PEPERONI GIAN MATTEO - Assessore S
6) PIGNATARI SARA - Assessore S

Totale Presenti: 4 Totale assenti: 2

Con l' assistenza del SEGRETARIO GENERALE D.SSA IRIS GAVAGNI TROMBETTA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
seduta ed invita i convocati a deliberare sull' oggetto sopraindicato.



Considerato che la struttura organizzativa del Comune è articolata in sette macro 
strutture denominate Settori, come sotto riportate:
- Settore Segreteria Affari Generali; 
- Settore Bilancio e Finanze;
- Settore Scuola, Cultura, Servizi Sociali e Sport;
- Settore Lavori Pubblici e Patrimonio;
- Settore Edilizia Privata e Territorio; 
- Settore Polizia Municipale;

- che l’Amministrazione Comunale, avvalendosi della facoltà riconosciuta agli enti di minori 
dimensioni  demografiche dall’art.  11 del  CCNL Regioni Autonomie locali  del 31 marzo 
1999, ha istituito n. 7 posizioni di lavoro dell’area delle posizioni organizzative, ai sensi 
dell’art. 8 e seguenti del medesimo CCNL;  
 
Richiamato:
-  delibera di G.C. n. 11 del 31 gennaio 2000 con la quale sono stati approvati i criteri 

generali per la valutazione delle posizioni organizzative e di graduazione delle relative 
retribuzione di posizione;

- la delibera di G. C. n. 217 del 25 novembre 2002 con la quale sono stati approvati i  
criteri generali predisposti dal nucleo di valutazione, per l’attribuzione dell’indennità di 
risultato ai titolari di posizione organizzativa;

- la delibera della G. C. n. 77 del 16 aprile 2007 con la quale, tra l’altro, si apportavano 
modifiche alla deliberazione n. 11/2000 sopra richiamata;

Considerato che le modifiche normative ed organizzative intervenute nel corso degli ultimi 
anni, rendono opportuno effettuare la pesatura della posizione organizzativa applicando 
una nuova metodologia, non basata esclusivamente sulla valutazione quantitativa degli 
elementi caratterizzanti la posizione, ma anche sulle caratteristiche qualitative dei servizi  
ed attività gestite;

Valutata la   metodologia  per  la  graduazione  della  posizione  elaborata  dal  nucleo  di 
valutazione  e  ritenutala  adeguata  a  supportare,  tra  l’altro,  la  relazione  esistente  tra 
posizioni di responsabilità e obiettivi strategici dell’Amministrazione; 

Dato atto che la nuova regolamentazione di cui al presente atto, è stata trasmessa alle 
OO.SS. e alle R.S.U. Interne con nota datata 18 giugno 2012, prot. n. 0007680 e che non 
sono pervenute successivamente osservazioni;

Visti:
gli artt. 8,9,10 e 11 del CCNL Comparto Regioni autonomie locali del 31.03.1999;l’art. 8 c. 
2 del CCNL comparto Regioni-autonomie locali relativo al biennio economico 2000-2001 
siglato  il  05.10.2001  che  conferma  la  disciplina  del  precitato  art.  11  in  materia  di  
conferimento degli incarichi relativi alle posizioni organizzative anche nella vigenza dell’art.  
109, c. 2 del T.U.E.L.;
Visto il D.Lgs. 165/2000 e successive modifiche;
Visto il D.Lvo. 267/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Viste le vigenti disposizioni in materia di personale;



Visto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del servizio interessato, ai  
sensi dell’art.49 co.1 del D.Lvo. 267/2000;
Con voti favorevoli ed unanimi, espressi in forma palese,

D E L I B E R A

di  approvare, per  i  motivi  tutti  di  cui  in  premessa  che  qui  hanno  da  intendersi 
integralmente richiamati, il regolamento per l’applicazione degli istituti contrattuali relativi 
alle posizioni  organizzative di  cui  all’allegato sub  A)  che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

di  dare  atto che il  regolamento  come sopra  approvato  modifica  e  sostituisce  i  criteri  
adottati con le precedenti deliberazioni della giunta comunale n. 11/2000, n. 217/2002 e n. 
77/2007, in premessa richiamate;

di demandare  al nucleo di valutazione la formulazione di una proposta di graduazione 
delle diverse posizioni organizzative per il 2012 in attuazione del presente provvedimento 
e nel rispetto dei criteri nello stesso definiti, da sottoporre ad approvazione della Giunta 
Comunale ; 

di  dichiarare la  presente  deliberazione,  previa  unanime  e  separata  votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del d.lgs. n. 267/2000. 



Letto e sottoscritto:

Il PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

MICHELACCI ALESSANDRO    D.SSA IRIS GAVAGNI TROMBETTA

Destinazioni:

 Capo Settore Segreteria AA.GG.
Capo Settore Bilancio e Finanze

 Capo Settore Servizi Demografici
Capo Settore Scuola, Cultura, Servizi Sociali e Sport
Capo Settore Lavori Pubblici, Patrimonio e Progettazione
Capo Settore Edilizia Privata, Territorio ed Ambiente
Capo Settore Polizia Municipale

Altri: Nucleo di Valutazione

Anagrafe delle Prestazioni


	  OGGETTO :	REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DEGLI ISTITUTI CONTRATTUALI RELATIVI ALLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE - APPROVAZIONE  
	D E L I B E R A

